
Dziennik Ustaw Nr 33 - 625 Poz. 211, 212~ 213 i 214 

Art. 2. Upoważnia się Ministra Skarbu do 
pokrycia całkowitej lub częściowej różnicy po
między wartością imienną 41/2010 listów zastaw
nych Państwowego Banku Rolne'go serii II a su
mą, uzyskaną z ich realizacji. 

Art. 3. Sumy niezbędne na wydatki, prze
widziane wart. 1 i 2, będą corocznie wstawiane 
do budżetu Państwa. 

Art. 4. Wykonanie ustawy niniejszej po
rucza się Ministrowi Skarbu. 

Art. 5. Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej: I. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: Slawoj Składkowski 
Minister Skarbu: E. Kwiatkowski 

212 
USTAWA 

z dnia 5 kwietnia 1939 r. 
O zmianie ustawy o oddaniu "Francusko-Polskiemu Towarzystwu Kolejowemu", Spółce Akcyj
nej w Paryżu, kolei Herby Nowe - Gdynia z odnogą Siemkowice - Częstochowa do eks

ploatacji oraz o udzieleniu poręki państwowej. 

Art. 1. W ustawie z dnia 27 kwietnia I Art. 2. Wykonanie ustawy niniejszej po-
1931 r. o oddaniu "Francusko-Polskiemu Towa- i rucza się Ministrowi Komunikacji w porozumie
rzys-twu Kolejowemu", Spółce Akcyjnej w Pa- niu z Ministrem Skarbu. 
ryżu, kolei Herby Nowe - Gdynia z odnogą 
Siemkowice - Częstochowa do eksploatacji 
oraz o udzieleniu poręki państwowej (Dz. U. 
R. P. Nr 40, poz. 350) dotychczasowa treść art. 1 
staje 'Się ustępem 1, a, jako ust. (2), umieszcza 
się przepis o brzmieniu: ,,(2) Minister Komuni
kacji w porozumieniu z Ministrem Skarbu mo-

Art. 3. Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej: /. Mościcki 

Prezes Rady Ministrów: Sławoj Składkowski 
. że za zgodą Spółki zmieniać wymienione w ust. 

(1) warunki koncesyjne". Minister Komunikacji: U/rych 

213 
ZARZĄDZENIE PREZYDENT A RZECZYPOSPOLITEJ 

z dnia 11 kwietnia 19i39 r. 

o poborze rekruta w 1939 r. 

Na podstawie art. 62 ust. (1l ustawy kon
stytucyjnej zarządzam co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór rekruta na rok 
1939. 

§ 2. Poborowi uznani za zclolnych do za
sadniczej służby wojskowej powinni otrzymflć 
wyszkolenie wojskowe w granicach kontyn
gentu, ustalonego w budżecie na rok 1939/40. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia niniejszego 
porucza się Ministrowi Spraw Wojskowych 
i Ministrowi Spraw Wewnętrznych. 

§ 4. Zarządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów 

i Minister Spraw Wewnętrznych: 
S(awoj Składkowski 

Minister Spraw Wojskowych: Kasprzycki 

214 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 4 kwietnia 1939 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrami Przemysłu i Handlu oraz . Rolnictwa i Reform Rolnych 
w sprawie zmiany rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 27 października 1938 r. o zniż

kach ćelnych i zwolnieniach od ela. 

Na podstawie art. 23 ust. 1 lit. a) rozporzą
dzenia .Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
27 p~ździernika 1933 r. o prawie celnym (Dz. U. 
R. P. Nr 84, poz. 610) zarządzam co następuje: 

§ 1. W wykazie Nr 1, stanowiącym załącz
nik do § 1 rozporządzenia Ministra Skarbu 

z dnia 27 października 1938 r. wydanego w po
rozumieniu z Ministrami Przemysłu i Handlu 
oraz Rolnictwa i Reform Rolnych o zniżkach 
celnych i zwolnieniach od cła (Dz. U. R. P. 

I Nr 84, poz. 570) dodaje się nowe pozycje 
I o. brzmieniu: 




